Proc. Leg. nº 3391/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 113/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente
Nobres Vereadores,

O vereador FRANKLIN, em conjunto com os vereadores que esta

subscrevem, requerem a apreciação e aprovação do nobre Plenário, a presente

Moção de Apoio a Excelentíssima Prefeita Municipal, para que empenhe esforços
para que seja disponibilizado um guarda de trânsito para realizar com segurança
a travessia das crianças que estudam na Emeb Horácio de Salles Cunha e Emeb
São Bento do Recreio.

Justificativa:

Considerando que fomos procurados por pais de alunos do bairro Jardim

São Bento do Recreio, os pais relatam que durante a entrada e saída dos alunos da

Emeb Horácio de Salles Cunha e Emeb São Bento do Recreio, não tem nenhum

agente de trânsito para fazer a travessia das crianças.

Considerando que no horário de entrada e saída dos alunos existe um

grande fluxo de veículos que trafegam pelo local.

Considerando que a segurança de nossas crianças é fundamental e o aluno

se destaca como a parcela mais vulnerável e frágil nos percursos diários de

deslocamento de suas casas para as escolas e vice-versa.

Sendo assim, solicitamos à municipalidade para que envie um agente de

trânsito para realizar a travessia escolar das crianças das Emeb Horácio de Salles

Cunha e Emeb São Bento, nos horários de entrada e saída dos alunos.

Proc. Leg. nº 3391/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Sendo, assim aprovada a presente Moção de Apoio em plenário, requer-

se o seu encaminhamento através de ofício à Excelentíssima Sra. Prefeita de Valinhos

Lucimara Godoy Vilas Boas.

Sem mais, cumprimentamos com elevada estima e consideração.

Valinhos, 15 de junho de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 956591DMY3RXTBN4
		2022-06-20T16:54:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-20T16:54:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-20T17:00:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-20T17:00:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-20T17:25:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-20T17:25:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T08:12:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T08:12:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T09:12:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T09:12:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T10:02:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T10:02:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T14:23:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T14:23:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T14:26:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T14:26:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T14:31:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T14:31:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T17:21:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T17:21:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T17:34:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-21T17:34:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-22T13:33:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-06-22T13:33:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-01T10:30:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-01T10:30:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura